Me shkresen nr. 060117, te dates 11.05.2017, i jeni drejtuar Universitetit Politeknik te Tiranes,
per venien ne dispozicion te Qendres tuaj, te dokumentacionit te meposhtem:

1. Kopje e Buxhetit te Universitetit Politeknik te Tiranes per vitin 2017
2. Kopje te shpenzimeve faktike te bera gjate vitit 2016.

Ju sgarojme se ne fagen zyrtare te Universitetit Politeknik te Tiranes, konkretisht te Programi i

Transparences, gjeni te publikuar pasqyren permbledhese te realzimit te buxhetit per vitin 2016,
si dhe detajimin e Buxhetit te vitit 2017 i cili eshte miratuar ne muajin maj 2017.

Duke ju uruar pune te mbare!

Koordinator per te drejten e informimit,

Donika Qafa



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
REKTORATI

SHESHI “NENE TEREZA”, REKTORATI I UPT-sé, TIRANE

PASQYRA PERMBLEDHESE PER
REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2016

DHE

DETAJIMI | BUXHETIT PER VITIN 2017



REALIZIMI | BUXHETIT PER VITIN 2016

Realizimi né total i buxhetit pér vitin 2016, i ndaré sipas financimeve té z&rave

dhe sipas readlizimeve té treguesve pérkatés pasqgyrohet né€ ményré té
pérmbledhur si mé poshté:

N& mijé leké

Fonde te grantit ( | Fonde nga te |Totdliifondeve N
Nr. | Emertimi MAS ) ardhurat e
Plan Fakt Plani Fakt Plan Fakt %
sipas plus
KAD detyrim
e
] PAGA 516.784 | 516.784 132.188 123.453 | 648.792 | 640.237 | 99
2 | SIGURIME
SHOEQERORE E
SHENDETSORE 88.000 87.849 3.000 0 91.000 87.849 | 97
BLERJE MALLRA
3 E SHERBIME 13.192 | 13.150 | 223.500 | 202.561 | 236.692 | 215.711 | 91
4 | TRANSFERTA NE
ORGANIZATA 0 0 4.000 2.430 4.000 2.430 | 61
NDERK.
5 BURSA 40.836 | 24.357 1 600 383 42.436 24.740 | 58
6 | STUDIME E
PROJEKIME 0 0 17300 | 14.509 17.300 14.509 | 84
7 | INVESTIME 42.670 | 42.646 172,538 143.925| 215208 | 186.571 | 87
Totali 701.482 | 684.786 | 554.126 | 487.261 | 1.255.608 | 1.172.047 | 93




REALIZIMI | TE ARDHURAVE NGA NJESITE

PER VITIN 2016

Né mijé lek
Viti 2016
NT. EMERTIMI | NJESIVE PLANI FAKTI Renqé"f;m'
b d=b/a*100
1| REKTORATI 2,000 13,079 654
2 | Bibloteka Shkencore B} - -
3 | Fak.ilnxhinierise Elektrike 32975 33,136 100
4 | Fak. ilnxhinierise Ndertimit 135,328 159 908 118
5 | Fak.i Arkitektures dhe Urbanistikes 43 433 42 48] 98
6 | Fak. i Inxhinierise Mekanike 57 025 54 420 95
7 | Fak. i Gjeologji dhe Miniera 50,397 37,793 75
8 | Fak.iTeknologji Informacioni 54.696 38,545 70
9 | Fak.ilnxh.Matematike&Inxh. Fizike 24 506 19 597 80
10 | IGJEUM 2,000 1,197 60
Te ardhurat gé parashikohen te
krijohen pér vitin 2017 402,360 400,156 79
Té ordhgro t&€ mbartura nga vifi 151,766 151.766
paraardhés
TOTALI 554,126 551,922 99




DETAJIMI | BUXHETIT PER VITIN 2017

N& mijé lek

Nr. Fonde te | Fonde nga té Totali i fondeve

Emértimi grantit ( MAS ) | ardhurat
b PAGA 547,015 126,476 673,491
2 | SIGURIME

SHOEQERORE E

SHENDETSORE 87,000 4,000 91,000
3 BLERJE MALLRA E

SHERBIME 10,000 199,020 209,020
4

TRANSFERTA NE - 5,800 5,800

ORGANIZATA NDERK.
5

BURSA 45,000 - 45,000
6 | STUDIME E PROJEKIME - 14,500 14,500
7

INVESTIME - 183,960 183,960

TOTAL BUXHETI 689,015 533,756 1,222,771




DETAJIMI | SHPENZIMEVE OPERATIVE

SIPAS NENZERAVE PER VITIN 2017

Né mijé lek
Nr. Nr t'gg“” Objekdi i prokurimit Plani 2017
1 6020100 | Kancelari + Leter 4,000
Materiale per pastrim dezinfikim ngrohje
2 6020200 | ndricim 4,000
Materiale per funksionimin e paijisjeve te
3 6020300 | zyres 5,000
Materiale per funksionimin e paqijisjeve
4 6020400 | speciale 500
5 6020500 | Blerje dokumentacioni 600
Furniziime dhe materiale te fjera zyre e te
6 6020900 | pergijith. 9260
7 6021001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 500
8 6021002 | Blerje gjelberim, eftj 120
9 6021007 | Libra dhe publikime profesionale 960
10 6021009 | Materiale dhe pdiisie laboratorike 960
Shpenzime per prodhim dokumentacioni
11 6021010 | specifik 2,165
12 6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120
13 6022001 Energji elekirike 23,000
14 6022002 | Uje 3,510
15 6022003 | Sherbime telefonike 4,000
6022003 | Intelsat tarife vietore 1,000
6022003 | Lidhja online e radarit ne Bisht Palle 120
6022003 | Karta rrjeti per fransmetim online te QKH 120
Lidhja online e stacioneve sizmike te
6022003 | IGJEUM 500
16 6022004 | Sherbime postare 432
17 6022007 | Sherbime bankare 50
18 6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruagjtjes 40,000
19 6022009 | Sherbime pastrimi 500




20 6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 500
21 6022011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 500
Sherbime te tjera + mirmbaijtje e sek.
22 6022099 | Mesimore 2,300
23 6023100 | Karburant 8,980
24 6023200 | Pjese kembimi automjete, goma bateri 300
25 6023300 | Shpenzime per Siguracion per makina 120
26 6023900 | Shpezime te fjera transporti 120
27 6024100 | Udhetim brenda vendit 11,100
28 6024200 | Udhetim jashte vendit 6.700
Shpenzime per mirembajtje objekteve
29 6025200 | specifike 120
30 6025300 | Sh. per mirembajtje objekteve ndertimore 8,200
Sh. mirmbaijte rrjeteve
31 6025400 | hidraulike elektrike,telefon, efj 960
Sh. mirembajte Pajisjeve, veglave te
32 6025500 | punes 960
Shpenzime per mirembajtjien e mjeteve
33 6025600 | te transportit 120
34 6025800 | Sh. per mirembajte Paijisie zyre 960
35 6026100 | Sh. per giramarrje ambientesh 500
Sh. per giramarrje per aparate dhe
36 6026300 | paijisiet teknike, ef] 120
37 6027500 | Sh. gjygesore 500
38 6029001 Sh. per pritje percjellje 1,000
39 6029002 | Sh. per aktivitete sociale per personelin 960
40 6029004 | Sh. sigurim ndertese 1,500
41 6029005 | Sh. per honorare 42,000
42 6029007 | Sh. Pjesmarrje ne konferenca 10,500
43 6029008 | Sh. tatim dhe taksa 10,000
44 6029009 | Sh. limit arka 20
Sh. te tjera materiale dhe sherbime
45 6029099 | operative 1.007
Shuma (1) 203,164
Shuma (2) (Kontata te lidhura dhe fatura per likujdim ne 2017) 5,855
Gjithsej (1+2) 209,020




DETAJIMI_INVESTIMEVE SIPAS NATYRES
PER VITIN 2017

Plani
Analiza . .
Art & Objekti i prokurimit 2017 Rek FIM FIE FTI FGIM FIMIF FIN FAU Bib IGJEUM
N/Art. Gjithsej
Shpenz. per rikonstruksion -
Restaurim Dyer te Jashtme te
1 |2312103|godina gendrore e Korpusit 2,800 2,800
Projekt sistemi i kondicionimit,
2 [2312103|kati perdhe,1 Korpusi Qendror 4,000 4,000
Rikonstruksion ambientesh kati
312312103|4,5, Korpusi Qendror 2,000 2,000
Rikonstruksion kati |
4 |2312103[nendheshemi BSH 8,219 8,219
Shpenz. Rikonstruksion
ndertesa shkollore, hidroizolim
7 |2312103(tarace 11,850 1,000 3,600 2,900 2,350 2,000
Shpenz. per - krijim fondi
5 |2312112|biblioteke 700 200 500
8 |2312118|Shpenz. Te tjera ndertimore 920 420 500
Shpenz. Per instalim rrjeti
9 |2313500|kompjuterik 1,640 900 100 300 340
Shpenz. per - paisje dhe
10(2314140|instrumente laboratorike 38,444 948 6,500 5,961 6,035 [ 13,000 6,000
Shpenz. Per Blerje dhe instalim
11|2314170(kondicioneresh 5,042 630 1,012 200 2,000 1,000 200
1212314290|Shpenz. per paisje audio-vizuale 5,240 420 1,240 830 1,000 1,450 300
Shpenz. per paisje te tjera
13]2314320|teknike 1,468 718 450 300
6 |2315120/Shpenz.Makina 2,500 2,500
142318100[Shpenz. per Orendi zyre 9,634 1,003 2,300 815 660 196 1,700 1,560 1,400
Shpenz. per Softe informatike
15(2318500|profesionale 3,100 3,100 -
16(2318600|Shpenz. per Paisje kompjuterike 24,731 4,831 3,000 4,500 2,900 3,000 6,500
17(2318700|Shpenz. per te tjera paisje zyre 960 50 50 20 - 840
TOTALI 231, viti 2017 123,248 | 10,620 | 14,750 6,590 | 13,145 | 11,233 9,351 | 21,800 | 20,450 [ 13,309 2,000
Detyrime nga 2016 (kontrata te lidhura) 60,708 | 45,808 1,749 2,088 1,992 9,071 -
GJITHSEJ 2017 183,956 | 56,428 | 14,750 8,339 | 13,145| 13,321 | 11,343 | 30,871 | 20,450 | 13,309 2,000
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